klasik berpendapat, bahwa makna riba di sini adalah pemberian. Berdasarkan

interpretasi ini, menurut Azhari (w. 370 H/ 980 M) dan Ibnu Mansur (w. 711 H/

1331M) riba terdiri dari dua bentuk yaitu riba yang dilarang dan yang tidak

dilarang. Namun dalam kenyataannya istilah riba hanya dipakai untuk memaknai

pembebanan hutang atas nilai pokok yang dipinjamkan.

Sedangkan dalam istilah